Proc. Leg. nº 1327/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 209/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

requerimento sobre a estrutura predial da
EMEB Orestes Quércia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Informações sobre a estrutura predial da EMEB Orestes Quércia.

Questiona-se:

1. Houve visita técnica e perícia sobre as rachaduras no prédio da Escola?

2. Se sim, enviar cópia do laudo técnico.

3 .Se não, há previsão de visita técnica no local?

Justificativa
O presente requerimento justifica-se pois pais de alunos da escola, têm procurado o

Vereador, questionando a segurança em relação às rachaduras nas estruturas do

prédio conforme fotos em anexo.

Valinhos, 14 de fevereiro de 2023.

   Proc. Leg. nº 1327/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E8180044EX10V432
		2023-02-14T19:07:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura